47 Lancellot. de attentat. lite pend. cap. 4. limitat. 2. num. 38. ibi: Et uniuersaliter, quando iudicia tendunt ad diversos fines, ita quod exceptio rei iudicatae in uno iudicio, non obstat in alio, lite coram uno iudice pendente possit valide procedi coram alio.

48 Iten porque la lite que pendia erat super possessione, & seruitio manuali Capellaniae, atvero acta gesta per Ordinarium ad instantiam Patronae respiciunt prouisionem, seu collationem perpetuam ipsius Capellaniae; & sic illa non reddit attentatam istam prouisionem factam Licentiatu Ioanni de Sotomayor: in terminis Lancellot. supra de attentat. lite pend. 2. part. cap. 4. limitat. 2. numer. 8. & 9. ibi: Quo
ad

ad primam quando causa, que pendet, & illa in qua
 dicitur attentatum sunt penitus diuersa, sit regula,
 quod talis actus, considerata huiusmodi diuersitate nõ
 dicitur attentatus, vt fuit alias decisum per Dominos
 in vna Romana attentatorum, inter Episcopum Vi-
 terbien. & Vincentium Rutilium coram Vestano, de
 anno 1554. die 7. Maij. Exemplum, lite pendente in-
 ter aliquos, non super iure, aut beneficio, sed super pos-
 sessione alicuius beneficij, Ordinarius aut per mor-
 tem colligantis, aut alias beneficium confert, an col-
 latio sit attentata, & quamuis si lis penderet super be-
 neficio, Ordinarius conferendo contra prohibitionem,
 cap. si hi contra quos, vt lit. pend. lib. 6. diceretur atten-
 tare, vt dictum est supra in prima parte, cap. 3. de at-
 tentat. à tertio, quia tamen actus collationis per quã
 transfer tur ius, & datur titulus beneficij respicit ius,
 & proprietatem, que nihil habet commune cum pos-
 sessione, iuribus vulgaribus, idcirco non dicitur atten-
 tare, cum sola possessio dicatur eo casu facta litigiosa,
 vt est decis. Cassador. 4. numer. 1. in tit. vt lite pend.
 quem refert, & sequitur nouissimè Menoch. in tract.
 de arbitr. iudic. lib. 2. centur. 3. casu 202. num. 18. De-
 cius cons. 483. num. 10. cum pluribus ponderatis per
 Lancelot. d. loco, & numeris.

49. Vnde cum in casu nostro, concurrat la diuersi-
 dad de causas, por la diuersidad de titulos, nam in pri-
 mo iudicio litigabatur super nominatione Capella-
 niæ ad nutum, in secundo iudicio tractabatur de ad-
 iudicatione, & collatione istius Capellaniæ in
 perpetuum, por lo qual lo juzgado en aquel plei-
 to, no podia obrar cosa juzgada, respeto de la cola-
 cion, ereccion, y adjudicacion hecha. Y que asimis-
 mo aquella primera lite fue super seruitio, & posses-
 sione Capellaniæ ad nutum, gesta vtro postea per
 Ordij

Ordinarium in ordinē ad collationem perpetuam ipsius, en cuyos terminos lis super possessione non facit attentatam collationem Beneficij, postea factam. vt ex Lancelloto proximè, bene sequitur que la nulidad y atentado pretensò, ex isto capite nullum habet fundamentum.

Satisfit quarto & ultimo dubio.

50 **E** Ste ultimo dubio consiste en dezir, que don Bascafar se ordenò a titulo desta Capellania, ac proinde, que estan jo ordenado a titulo della, no se deuio dar a otra persona, etiam que se erigiesse en Capellania colatiua y perpetua.

51 **S** Sed hoc dubium est parui, aut nullius momenti, porque lo primero no se pido ordenar a titulo de ella, Garc. de benef. p. 1. cap. 2. num. 83. ibi: *Non tamen poterit quis ad sacros Ordines promoueri ad titulum talis Capellanie ad nutum amouibilis, quamuis sit collatiua, nec alterius beneficij manualis.* Mayol. de irregularitat. lib. 4. cap. 15. num. 4. Salz. ed. in pract. crimin. Bernard. Diaz. cap. 18. numer. 8. & la min. Paris. communem dicens de resignat. Benef. lib. 2. q. 6. num. 2. & 3. Zerol. in prax. Episcop. 2. p. vers. Dimissories sub §. 9. Marc. Ant. Genuen. in prax. Archiepiscop. Curie Neapolit. cap. 81. sub numer. 2. Enriq. in sum. lib. 10. cap. 17. §. 3. Rodrig. in sum. 2. tom. cap. 15. tit. 13. Ledesm. in sum. 1. p. de sacram. ordinis, cap. 7. §. 11. conclus. Zechus de republ. ecclesiast. cap. de clericis, numer. 7. vers. 34. & Sayr. de censur. lib. 4. cap. 14. num. 20. *Titulus enim ad quem quis sacris Ordinibus ordinatur debet esse perpetuus, tam ex parte dantis, quam recipientis, vt colligitur ex sacro Concil. Trid. sess. 21. de reformat. cap. 2. Capella*

G
nia

nia autem etiam collatua, ita fundata, ut sit amou-
bilis ad nutum patroni, potest patronus ad suum nu-
tum, & liberam voluntatem amouere, id enim impor-
tat verbum ad nutum, hæc sunt verba Garciae.

50 Barbosa de potestate Episcop. allegat. 19. num.
25. adonde auiendo fundado la opinion, quod nemo
potest Ordinari ad titulum Vicariæ temporalis ex
eo, quia Vicarius temporalis titulum non censetur
habere, ex cap. constitutus, vbi Abb. num. 5. de filiis
presbyteror. Campanill. in diuersor. iuris Canonie.
rubric. 8. cap. 4. numer. 8. in fin. Rice. in decis. Curia
Archiepiscop. decis. 190. §. 2. cum alijs, statim refie-
re la opinion de algunos, que lleuaron lo contrario,
si bien la entiendo, dummodo admitteretur ea condi-
tione, ne ab ipsa Vicaria temporalis amoueretur, nisi
habita alia provisione. Vltimamente cõcluye in hæc
verba, ibi: *Sed prima sententia verior, nec aduersa a-
liquo validiori nittitur fundamento, nam verius est,
quod etiam si Episcopus ordinauerit aliquem ad titu-
lum Vicariae temporalis, vel officij, quod non erat per-
petuum, sed temporale, & amouibile, poterit nihilomi-
nus auferri, quia non potest prædecessor Episcopus af-
signare officium, quod alias est temporale, & remou-
ibile, in perpetuum presbytero ordinato, & eo modo præ-
dictum officium facere perpetuum, iuxta resoluta per
Molinam de primog. lib. 1. cap. 25. à num. 17. cum
pluribus quos ibi allegat, Perez de Lara de annuer-
sar. lib. 2. cap. 6. num. 19.*